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www.vetrkovice.cz 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 

Vážení spoluobčané, 
pomalu přichází konec léta a blíží se, jako každý rok, podzim a s ním spojené neodbytné práce nejen 
na polích a zahradách. Také v obci se pomalu schyluje k dokončení prací s výjimkou kulturního domu. 
V minulém týdnu došlo hodnotící komisí k otevírání obálek zájemců o dodávku letošní poslední 
dotace, zateplení kulturního domu. Do výběrového řízení se přihlásilo 11 firem. Byly nejen z našeho 
regionu, ale také z Brna či Slavičíma nebo také z Ostravy. Ve čtvrtek 13. září bude komise rozhodovat 
o nejvýhodnější nabídce, rozdíl v nabídkových cenách činí skoro 2 miliony korun. Celou agendu 
zpracovává firma Energy Benefit Centre, a.s., která předloží hodnotící komisi vyhodnocená kritéria 
výběrového řízení. 
V pondělí 3. září jsme také zahájili školní rok, o kterém se zmiňuje v dnešním zpravodaji paní ředitelka 
naší školy Mgr. D. Bejdáková. Zahájení proběhlo v multifunkční učebně naší školy a děti si připravily 
krátký program pro naše prvňáčky. Věřím, že se jim bude v naší škole líbit, měl jsem možnost 
v posledních dnech navštívit několik podobných škol v jihozápadních Čechách a mohu s hrdostí 
konstatovat, že naše obec se nemá za co stydět. Děti mají vytvořeny ty nejlepší podmínky, aby se 
z nich stali dobří žáci, kteří se neztratí ani ve vyšších ročnících a na jiných školách. 
S podzimem se začíná také s úklidem. Co však za úklid zcela určitě nepovažujeme, je vyvážení odpadů 
do lesa, jako se stalo v minulých dnech na kraji lesa u ,,alkoholky“. 
Osobně si myslím, že se nejedná o naše občany, ale tvrdit to nemohu. Vždyť platíme paušál a odpady 
typu elektro či plasty můžeme odevzdávat při sběrných dnech. Bohužel, není to pravidlem. 
Sběr velkoobjemového odpadu proběhne v sobotu 29. září t. r. na obvyklém místě.  
 

              Dušan Lederer, starosta obce 
 

X. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VĚTŘKOVICE  

 
Dne 3. 9. 2012 proběhlo X. veřejné zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání zastupitelé mimo 
jiné schválili: 

 
 Žádost o poskytnutí úvěru na akci „Snížení energetické náročnosti objektu OÚ a KD v obci 

Větřkovice, včetně výměny zdroje vytápění“ do max. výše 4,5 mil. Kč. 
 

 Žádost o povolení výjimky Základní a mateřské školy Větřkovice, okres Opava, příspěvková 
organizace o snížení počtu žáků o 3 pod stanovený limit. 

 
Plné znění usnesení z X. zasedání ZO je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo jej můžete zhlédnout na 
úřední desce obce a je také k nahlédnutí na internetových stránkách obce Větřkovice. 

 
 Miroslav Černoch, místostarosta obce 

 

Větřkovský zpravodaj 

09/2012 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K  31. 8. 2012 
 

V srpnu 2012 se vytěžilo, přiblížilo a prodalo 127 m3 kůrovcového dříví. Dále pak byl vypracován 
návrh na dotace ve výši 9.334,- Kč týkající se mladých probírkových porostů. Průběžně pak probíhalo 
vyžínání.  
Počáteční stav lesního hospodářství v měsíci srpnu byl 6.859,- Kč. Náklady na lesní provoz v měsíci 
srpnu činily 60.734,- Kč. Příjmy za období činily 212.458,- Kč. Stav k 31. 8.2012: 158.583,- Kč. 

 
Zdeněk Svoboda, lesník 

 

OMEZENÍ PROVOZU NA OBECNÍ KOMUNIKACI  
 

Obecní Úřad Větřkovice informuje občany, že z důvodu konání soutěže T. F. A Větřkovice 2012 bude v 
sobotu 22. 9. 2012 v době od cca 8.00 do 15:00 hod. OMEZEN provoz na ulici od hlavní cesty kolem 
hasičské zbrojnice a řadovek až po „záhumení”. Toto omezení bude vypadat následovně: 
Ulice až po odbočku k druhé bytovce bude zcela uzavřena. Zbytek ulice bude uzavřen pouze v jednom 
směru. Přístup k Vašim domovům bude zajištěn po záhumení cestě. Pořadatelé se tímto omlouvají 
všem občanům, kterých se toto omezení dotkne, a prosí, abyste při vjezdu na tuto komunikaci dbali 
na jejich pokyny. 
 

Miroslav Černoch, místostarosta obce 
 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA VĚTŘKOVICE  

ZPRÁVA O PŘÍPRAVĚ ZAŘÍZENÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VĚTŘKOVICE, OKRES OPAVA, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, PRO ŠKOLNÍ ROK 2012/13 

 
Základní škola a Mateřská škola Větřkovice, okres Opava, příspěvková organizace, pracuje v oblasti 
vlastního hospodaření jako právní subjekt od 1. 1. 2003. 
 

Výuka ve školním roce 2012/2013 bude probíhat podle vlastního školního vzdělávacího programu 
s názvem „Tvořivá škola je naše budoucnost“.  
„Beruško, vyleť za sluníčkem“ je název školního vzdělávacího programu, podle kterého pracujeme 
v mateřské škole od roku 2007.  
Oba vzdělávací programy byly posouzeny Českou školní inspekcí, jsou v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní a předškolní vzdělávání.  
Ve školním roce 2012/2013 předpokládáme počty žáků a dětí: 
ZŠ – 22 žáků, 
MŠ – 28 dětí. 
Počet zaměstnanců: 9, z toho 4 pedagožky, 1 vychovatelka, 4 správní zaměstnankyně (školnice v ZŠ, 
školnice v MŠ, kuchařka, ekonomka). 
Do prvního ročníku ZŠ nastoupí 7 žáků. Žáci budou vyučováni ve dvou třídách – I. třída: 1., 2. ročník – 
12 žáků, II. třída: 3., 4. ročník – 10 žáků. V MŠ budou děti (28) vzdělávány v jedné třídě.  
Z nepovinných předmětů nabízíme výuku náboženství ve dvou skupinách, I. třída je vedena 
katechetkou, II. třída knězem. 
I letos si budou moci děti vybrat z široké nabídky zájmových kroužků: 

 v základní škole a školní družině: počítače, sportovní aktivity, country tance, hudebně-
dramatický, veselý štětec, keramický a automodelářský kroužek; 

 v mateřské škole: výuka hry na flétnu, angličtina, zumba, dovedné ruce a výtvarný kroužek. 
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V obou budovách byla v době hlavních prázdnin provedena běžná záchovná údržba. 
Školní družina je vybavena novými výtvarnými stoly. Nábytek byl pořízen díky finančnímu daru z 
„Tříkrálové sbírky“. 
V budově mateřské školy jsme se zaměřili na opravu hygienických zařízení, ta již budou splňovat 
všechna kritéria související s kapacitou zařízení. Děti se mohou těšit na novou šatnu včetně šatních 
skříněk.  
V září 2012 budeme zpracovávat podklady pro čtvrtou monitorovací zprávu projektu „Moderně a 
interaktivně“ – EU Peníze školám. Realizace projektu byla zahájena 1. 10. 2010, trvá 30 měsíců, 
předpokládané datum ukončení – 31. 3. 2013.  
V letošním školním roce se zaměříme především na aktivity související s výukou matematiky, žáci 4. 
ročníku jsou přihlášeni do projektů „Matematika s chutí“, „Logická olympiáda“ a dalších. 
Třetího září jsme přivítali prvňáčky v Dešťovém království. Starší spolužáci se ujali pasování nováčků 
na žáky naší školy. Slavnostní den byl podpořen vlídnými slovy pana starosty Dušana Lederera.  
 

Děti, žáci a zaměstnanci školy se těší na nový školní rok 2012/2013. 
 

  
 

Mgr. Dáša Bejdáková, ředitelka školy 

 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

VÝSLEDKY PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2012/2013 – MUŽI – OKRESNÍ SOUTĚŽ III. TŘ.  

 

Den Datum Utkání Výsledek 
Neděle 19. 8. 2012 Holasovice – Větřkovice 5 : 1 

Neděle 26. 8. 2012 Větřkovice – Nové Sedlice 4 : 2 

Neděle 2. 9. 2012 Větřkovice – Kyjovice  1 : 6 

 

VÝSLEDKY PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2012/2013 – ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR  

 

Den Datum Utkání Výsledek 
Neděle 2. 9. 2012 Větřkovice – Bolatice 2 : 3 

DOMÁCÍ ZÁPASY DRUŽSTVA MUŽŮ (OS-II.TŘ.) V MĚSÍCI ZÁŘÍ: 

 

Den Datum Utkání Začátek 
Neděle 16. 9. 2012 Větřkovice – Březová 16:30 

Neděle 30. 9. 2012 Větřkovice – Brumovice  16:00 
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DOMÁCÍ ZÁPASY DRUŽSTVA ŽÁKŮ (OP) V MĚSÍCI ZÁŘÍ: 

 

Den Datum Utkání Začátek 
Neděle 16. 9. 2012 Větřkovice – Litultovice 14:30 

Neděle 30. 9. 2012 Větřkovice – Vávrovice 14:00 

 
Na všechna domácí utkání našich družstev vás srdečně zvou členové TJ Dubina. Přijďte fandit našim 
družstvům a strávit příjemné nedělní sportovní odpoledne.  

 
Pavel Černoch, TJ Dubina Větřkovice 
 

SDH VĚTŘKOVICE  

 
Hasičská sezóna se nám chýlí pomalu do svého závěru a před námi jsou poslední 2 soutěže. V 

měsíci srpnu jsme objeli pouze pět ligových soutěží. 
4. 8. jsme zamířili do Pětřvaldíku (NJ). Nejlépe jsme na této soutěži skončili sedmí s časem 

14,536 s. A v roce 2010 zde Lukáš stříkl 13,653 s. Letos jsme měli útok velice dobře rozběhnutý. Pravý 
terč 13,559 s, ale kvůli prostřiku na levém proudu z toho bylo 15,239 s a 25. místo. 

11. 8. nás čekalo poslední kolo před naší soutěží. Ve Staré Vsi n/O (OV) jsme si v minulém 
roce připsali po chybě na rozdělovači neplatný pokus, který pro nás znamenal velký zlom do konce 
sezóny. Po pozdním zavření ventilu na stroji z toho bylo 15,355 s a 5 bodů do tabulky.   

18. 8. jsme pořádali XII. ročník Memoriálu Karla Moravce, II. ročník soutěže o Putovní 
proudnici starosty obce Větřkovice a zároveň 12. kolo MSL. V letošním ročníku jste si mohli 
povšimnout pár organizačních změn, které myslím zpříjemnili váš pobyt na soutěži. Soutěže se 
zúčastnilo 34 týmů v mužské kategorii a 12 týmů v ženské kategorii. Soutěž zahájilo ve 12:30 
přípravou na základně domácí „áčko“. Útok byl velice dobře rozběhnutý, ale hned po sražení pravého 
terče z první vody v čase 14,0 s se Robinovi odpojila nedotočená spojka na rozdělovači. Naše „béčko“ 
muselo běžet v trochu pozměněné sestavě kvůli chybějícímu členu, který si užíval na dovolené. I tak 
dosáhli času 17,081 s a skončili na 22. místě. Celou soutěž vyhrálo družstvo z Petřvaldíku, které 
vytvořilo i nový traťový rekord 13,627 s. U žen vyhrály Oprechtice s časem 16,500 s. 

25. – 26. 8 nás čekal ligový víkend. V sobotu jsme se zúčastnili soutěže v Mošnově, kde 
probíhal paralelní útok na dvě kola. V prvním kole jsme s časem 14,520 s skončili na průběžném 4. 
místě. Druhé kolo nám ale přihoršilo a celkově jsme skončili na 9. místě. V neděli se uskutečnilo 
předposlední ligové kolo v Prchalově. Po malém zaváhání na koši z toho byl čas 15,089 s a 16. místo.  

1. 9. bylo před námi poslední kolo MSL. Souhra mezi půjčeným košařem a savičářem nebyla 
moc ideální a to znamenalo pomalejší vodu. K tomu se přidala nezapojená spojka na proudu, potom 
přišlápnutí proudařovy hadice a byl z toho neplatný pokus. Naše ambice na začátku sezóny moc velké 
nebyly, protože jsme věděli, že se s novým strojem budeme trápit. A tak jsme se snažili udržet v první 
desítce, a to se nám povedlo. V MSL 2012 jsme se 154 body skončili na 10. místě. 

Letošní sezónu zakončíme v Babicích (VS) na tradičním „October Cupu“ o hodnotné ceny. 
Závěrem bych chtěl jménem hasičského výboru poděkovat všem sponzorům a místním 

spoluobčanům za podporu a účast na naší soutěži. 
Videa ze soutěží jsou ke zhlédnutí na www.sdhvetrkovice.cz. 
 

  

http://www.sdhvetrkovice.cz/
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SPORTOVNÍ DRUŽSTVO 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

            Tomáš Buchwald, člen SDH Větřkovice 

 

SDH Větřkovice  
si Vás dovoluje pozvat 

na hasičskou soutěž jednotlivců, která je pojatá jako modifikace disciplín  

T.F.A. 
Toughest Firefighter Alive  

 (Nejtvrdší hasič přežívá). 
 

Soutěž je určena jen pro fyzicky a zdravotně způsobilé příslušníky HZSČR, zaměstnance 

HZS podniků a členy SDH obcí a podniků. 

 

Datum konání: 22. 9. 2012 

Místo konání: Hasičská zbrojnice a její okolí 

Kategorie: muži 

Začátek soutěže: 10:00 hod. 

Průběh soutěže 
 

Po startu provádí soutěžící následující disciplíny v pořadí: 

1. Napojí 2 hadice „B“ na PS 12, následně provede rozvinutí hadic na vzdálenost max. 
40 metrů, kde odloží proudnice na vyznačenou metu. 

2. Pomocí obouručního kladiva provede 60 úderů do Hamerboxu (30 nahoru, 30 dolů). 

3. Překoná bariéru. (3 pokusy, poté se může závodník vrátit pro žebřík a bariéru 
překonat s jeho pomocí). 

4. Provede transport figuríny na vzdálenost 20 metrů. (pouze Raitekův úchop) 

5. Vystoupí po pevném žebříku na konstrukci lešení, kde provede vytažení 20kg závaží 
pomocí lana a položí je na podlážku lešení, poté sestoupí stejnou cestou a přitom 
musí došlápnout na poslední příčku žebříku. 

6. Přenese dva 20kg kanystry na vzdálenost 20 metrů, kde jeden z nich odloží na 
vyznačenou metu. 

7. Proběhne s 20kg kanystrem tunel na jehož konci odloží kanystr na vyznačené metě 
(závodník musí vždy kanystr držet alespoň v jedné ruce). 

8. Provede smotání hadice „C“, které odloží na vyznačené metě. (v ruce) 

9. Proběhne všech 10 pneumatik. 

10.Uchopí 3,5kg kladivo a údery přesune 25kg závaží po kolejnici na vzdálenost 
2,5metrů. 

11.Následně vyběhne do kopce dlouhého 160 m.(viz. www.vetrkovice.cz/panorama-360) 

 

Výstroj soutěžících 

Třívrstvý ochranný zásahový oděv, zásahová přilba a rukavice, sportovní obuv, izolační 
vzduchový dýchací přístroj (jako zátěž). 

file:///E:/obecní/zpravodaj/www.vetrkovice.cz/panorama-360
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TAZI-TEAM VĚTŘKOVICE  
 

VĚTŘKOVSKÁ TRAKTORIÁDA – V. ROČNÍK 

 

25. srpna 2012 se uskutečnil V. ročník Větřkovské traktoriády – závodu podomácku vyrobených fréz a 
traktorů. Soutěže se zúčastnilo celkem 18 jezdců v kategorii strojů s jednou poháněnou nápravou 
(dvoukolky), 17 jezdců v kategorii strojů s dvěma poháněnými nápravami (čtyřkolky) a dále 6 
soutěžících z kategorie junioři. Soutěžící dorazili nejen z našeho okolí, ale z různých koutů naší 
republiky, např. z Plzně-jihu, Českého Ráje, Dětmarovic, Českého Těšína. Všem se u nás líbilo a 
přislíbili účast i v dalším roce. Celkovým vítězem, tj. držitelem putovního poháru, se stal pan Jiří 
Nekola z Plzně. Během dne byl připraven jak pro diváky, tak i pro děti doprovodný program, jako je 
projížďka truck trialovou tatrou z Librosu Ostrava, projížďka na koni, střelba z luku nebo jen tak 
malování obrázků. Počasí nám přálo, a tak se můžeme pochlubit účastí přes 1.200 diváků. Traktoriádu 
jsme zakončili během vodním příkopem, kdy za velké podpory diváků soutěžily 4 děvčata a 14 
chlapců z řad diváků i závodníků o uzené selátko. 
Pořadatelé tímto děkují všem soutěžícím za účast a divákům za hojnou návštěvu. Dále patří 
poděkování všem sponzorům a všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravě a zdárném 
průběhu této akce. 
 
 Umístění našich jezdců: 
„DVOUKOLKY“                            „ČTYŘKOLKY“                                  JUNIOŘI                         

  4. Černoch Jaroslav      4. Scholaster Libor         1. Moravec Jakub 
  7. Cihlář Josef           7. Černín Zdeněk         2. Binar Tomáš 
10. Klapetek Jan       8. Moravec Karel         3. Černoch Tomáš 
16. Černoch Pavel                14. Homola Pavel         4. Černoch Jan 
17. Knopp Čeněk                                             5. Scholaster Patrik 

 

  

Jaroslava Klapetková, členka Tazi-Teamu 

 

MS DUBINA VĚTŘKOVICE  
 

38. ROČNÍK MEMORIÁLU RICHARDA KNOLLA –MČR OHAŘŮ O TITUL VŠESTRANÝ VÍTĚZ ČR  
 

Ve  dnech 1. – 2. 9. 2012 proběhla významná kynologická akce pořádaná OMS Opava, na které se 
také podíleli myslivci z Větřkovic, kterým připadly na starost práce psů v lese. Tyto proběhly na 
katastrech obcí Větřkovice a Březová resp. Lesních Albrechtic. Velmi dobře připravené disciplíny byly 
kladně zhodnoceny sborem rozhodčích i početnou koronou. Velmi hezkým zpestřením byl i zpěv 
místních zpěváků, kteří zahajovali celý memoriál ve dvoraně zámku v Hradci nad Moravicí. Jsme velmi 
rádi, že takovéto akce ve Větřkovicích probíhají. Bližší informace a foto naleznete na stránkách OMS 
Opava.            
            Zdeněk Glauder, předseda MS Dubina Větřkovice 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI  ZÁŘÍ  OSLAVÍ  
 

80 let paní Ehlerová Anežka   
70 let pan Groda Bohuslav 
70 let pan Týn Miroslav 
65 let pan Sommer František 
60 let pan Vavroš Lubomír 
        
                   BLAHOPŘEJEME 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

ZÁŘÍ 2012 

 
 Sobota – Nedělě 1. – 2. 9. 2012 – 8:30 hod.                                                                    

38. ročník Memoriálu Richarda Knolla - MČR ohařů  
 

 Sobota 22. 9. 2012 – 10:00 hod.                                                                                                             
TFA – Nejtvrdší hasič přežívá. II. ročník hasičské soutěže jednotlivců pořádá  SDH Větřkovice.  
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